РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2020г.                                 рп Вершина Тёи                                               № 96-п

О мерах по антитеррористической защищенности
многоквартирных домов

Руководствуясь статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», подпунктом 7.1 пункта 7 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2013 г. № 1244 «Об антитеррористической защищенности объектов (территорий), в целях обеспечения антитеррористической защищенности многоквартирных домов на территории рп. Вершина Теи, Администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр многоквартирных домов, находящихся на территории рп. Вершина Теи (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Создать Комиссию по обследованию многоквартирных домов, находящихся на территории рп. Вершина Теи, утвердить состав Комиссии (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Поручить Комиссии по обследованию многоквартирных домов в срок до 18.06.2020 г. провести обследование домов, указанных в Реестре, с составлением актов.
4. Совместно с лицом, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирным домом, в срок до 01.08.2020 г. определить перечень мероприятий и рекомендаций по обеспечению антитеррористической защищенности многоквартирных домов,  прогнозный объем расходов на выполнение соответствующих мероприятий, а также источники их финансирования.
Включение в перечень мероприятий, которые потребуют увеличения расходов на содержание общего имущества в многоквартирном доме, осуществлять по согласованию с собственниками помещений в многоквартирном доме в порядке, установленном жилищным законодательством.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по контролю администрации Вершино-Тейского поссовета Завертяева А.В,
6. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации
7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Вершино-Тейского поссовета                                                      Г.Н.Елистратова
Приложение № 1 к постановлению
                                                                                           от 02.06.2020 г. № 31

Р Е Е С Т Р
многоквартирных домов, находящихся на территории
рп. Вершина Теи

	№
 п/п
	Количество
квартир
	Адрес

	1
	36
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 10

	2
	63
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 12

	3
	48
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 13

	4
	46
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 14

	5
	48
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 15

	6
	46
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 16

	7
	48
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 17

	8
	32
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 18

	9
	48
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 19

	10
	38
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 23

	11
	48
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 24

	12
	38
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 25

	13
	32
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 26

	14
	65
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 27

	15
	52
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 28

	16
	40
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 29

	17
	64
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 30

	18
	84
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 31

	19
	70
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 32

	20
	70
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 33

	21
	70
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 34

	22
	80
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 35

	23
	80
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 37

	24
	40
	рп. Вершина Теи, ул. Советская, 39

	25
	18
	рп. Вершина Теи, ул. Щетинкина, 6а

	26
	18
	рп. Вершина Теи, ул. Набережная, 8а

	27
	18
	рп. Вершина Теи, ул. Набережная, 16

	28
	15
	рп. Вершина Теи, ул. Табастаева, 2

	38
	18
	рп. Вершина Теи, ул. Щетинкина, 1

	39
	20
	рп. Вершина Теи, ул. Щетинкина, 2

	40
	18
	рп. Вершина Теи, ул. Щетинкина, 3

	41
	15
	рп. Вершина Теи, ул. Щетинкина, 4

	42
	15
	рп. Вершина Теи, ул. Щетинкина, 5

	43
	15
	рп. Вершина Теи, ул. Щетинкина, 6

	44
	15
	рп. Вершина Теи, ул. Щетинкина, 7а

	45
	30
	рп. Вершина Теи, ул. Космонавтов, 2а

	46
	23
	рп. Вершина Теи, ул. Космонавтов, 7а

	47
	24
	рп. Вершина Теи, ул. Космонавтов, 8а

Приложение № 2 к постановлению
                                                                                           от 02.06.2020 г. № 96-п

Состав Комиссии по обследованию многоквартирных домов
на территории рп. Вершина Теи

Елистратова  Г.Н.                 Председатель Комиссии
                                                Глава Администрации Вершино-Тейского поссовета

	Завертяев А.В.
	Зам. председателя комиссии
специалиста по контролю администрации Вершино-Тейского поссовета

	Свентитская Е.П.
	Секретарь Комиссии
Специалист по имуществу администрации Вершино-Тейского поссовета

	Котенкин Н.Л.
	Член Комиссии
Заведующий хозяйством администрации Вершино-Тейского поссовета

	 Юнкгейм Л.А.
	Член Комиссии
Участковый  Вершино-Тейского ПОМ (по согласованию)

	Исаев Ю.Г.
	Член Комиссии
Директор ООО «Комфорт» (по согласованию)

	Табаев А.А.
	Член Комиссии
Начальник ПЧ-4(по согласованию)

Лист ознакомления
с Постановлением Администрации Вершино-Тейского поссовета
№ 96-п от 02.06.2020г.

	№№
	Должность
	Ф.И.О. сотрудника
	дата
	роспись

	1
	Директор ООО «Комфорт»
	Исаев Ю.Г

	2
	Участковый  Вершино-Тейского ПОМ

	Юнкгейм Л.А.

	3
	Начальник ПЧ-4
	         Табаев А.А.